平顶山市文明建设委员会办公室

平顶山市妇女联合会

平文明办[2016]45号

关于评选表彰全市文明家庭的通知
各县（市、区）文明办、妇联，市直有关单位：

为深入贯彻党的十八大和十八届五中、六中全会精神,认真落实习近平总书记系列重要讲话精神，特别是关于“注重家庭、注重家教、注重家风”的重要指示精神，紧密结合培育和弘扬社会主义核心价值观，不断深化家庭文明建设在促进社会文明和谐进步中的积极作用，进一步引领广大家庭在为国家发展、民族进步、社会和谐中多作贡献。依据中央文明委[2016]3号《关于深化家庭文明建设的意见》的通知要求，市文明办、市妇联决定联合评选表彰一批全市文明家庭。现将有关事项通知如下：

一、评选范围和表彰名额

（一）评选范围

全市城乡家庭。

（二）表彰名额

拟表彰平顶山市文明家庭100户，文明家庭标兵10户。

二、评选条件
1、爱国守法  遵守公德  热心公益  乐于助人
2、爱岗敬业  诚实守信  积极进取  奉献社会

3、重视学习  信奉科学  计划生育  科学教子

4、勤俭持家  绿色消费  节约能源  保护环境

5、男女平等  廉洁和睦  尊老爱幼  邻里和谐
三、评选办法和要求
（一）坚持公开公平公正，充分发扬民主。各县（市、区）、各单位要严格按照评选条件、标准和分配名额进行逐级推荐，推荐家庭要征求所在村、社区或单位意见，接受群众评议，并在本地区范围内进行公示，公示内容包括候选家庭的基本情况和主要事迹，公示期为5个工作日。各级文明办、妇联要认真做好审核把关。
（二）坚持评选标准，注重突出实迹。各县（市、区）、各单位要对推荐家庭进行调查核实，层层组织发动，吸引群众参与，使评选表彰的过程成为普及家庭道德规范的过程，成为弘扬社会主义核心价值体系、大力推进精神文明建设的过程。确保所推荐的家庭事迹真实、生动、感人，深得群众认可，在引领家庭建设和社会文明风尚方面具有较强的示范作用。

（三）注重运用媒体，努力扩大宣传。各县（市、区）、各单位可通过社区海选、网络和短信投票、微博和微信互动等形式扩大群众参与面，提高群众参与率。同时，以此次评选表彰活动为契机,依托新闻媒体特别是网络及新媒体平台，深入挖掘、传播广大群众身边的文明家庭故事，最大限度地发动群众、宣传群众、凝聚群众，不断扩大文明家庭创建活动的品牌公信度和社会影响力。市文明办、市妇联将对100户五好家庭通过网络、新闻、报纸进行宣传报道，并结合网络投票和专家评选确定10户标兵利用晚会的形式进行表彰。

（四）按时报送材料，确保工作进度。各县（市、区）、各单位要严格按照分配名额据实上报先进事迹材料和公示情况，填写《平顶山市文明家庭登记表》（一式5份，同时附2000字事迹材料、电子版家庭生活照3 张、200字左右事迹简介）、《推荐对象汇总表》。所有材料统一使用A4纸双面打印，同时提交电子版，于2016 年12月5日前报市妇联社联部。
四、组织领导

为加强对此次评选表彰工作的组织领导，市文明办、市妇联联合成立平顶山市文明家庭评选表彰工作领导小组，领导小组下设办公室，办公室设在市妇联社联部，负责评选表彰的日常工作。各县（市、区）文明办、妇联也要成立相应评选机构，负责本地区的推荐审核工作。

联系人：市文明办：段瑞伟

联系电话：2666127

市妇联社联部：杨曙光

联系电话：2662672

电子邮箱：xcb2662672@163.com

            地址：平顶山市新城区市政大厦719房间
附件：1.名额分配表

          2.《平顶山市文明文明家庭登记表》

                3.《推荐对象汇总表》
 平顶山市文明建设委员会办公室     平顶山市妇女联合会

 2016年11月17日

附件1

平顶山市文明家庭名额分配表

	单  位
	名  额

	舞钢
	7

	宝丰
	9

	郏县
	9

	鲁山
	12

	叶县
	12

	新华区
	5

	卫东区
	5

	湛河区
	5

	石龙区
	3

	新城区
	3

	市直机关
	30

附件2

平顶山市文明家庭登记表

	户主

姓名

	民

族

	家庭

人口

	联系

电话

	家庭

住址

	推荐

单位

	邮政编码

	主

要

事

迹

简

介

主

要

事

迹

简

介

	所在

居委会（村）

单位

意见

	县（市区）文明办和妇联审核意见
	签字人：

（盖章）

年  月  日
	签字人：

（盖章）

年  月  日

	市文明办和妇联

审核意见
	签字人：

（盖章）

年  月  日
	签字人：

（盖章）

年  月  日

附件3

推荐对象汇总表

推荐单位              （盖章）

	序号
	户主

姓名
	民族
	家庭

人口
	家庭住址
	联系电话

文件

- 1 -
3
- 5 -